
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS  
   Smiltenē 

 2018. gada 28. martā                                                                                                            Nr.246 

                                                                                                                       (protokols Nr.6, 25.§.) 
 

Par Vienošanās par prioritārā pasākuma “Pilotprojekts pašvaldībās  
reemigrācijas veicināšanai “Reģionālās reemigrācijas koordinators””  
aktivitātes “Pilotprakses projektu atbalstīšana reemigrācijas jautājumos  
pašvaldībās” ieviešanai paredzētā finansējuma izmaksu slēgšanu 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) ir uzdots īstenot 
prioritāro pasākumu 2018. - 2020.gadam “Pilotprojekts pašvaldībās reemigrācijas veicināšanai 
“Reģionālās reemigrācijas koordinators”” saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 3.maija rīkojuma Nr. 
275 “Par Valdības rīcības plānu Deklarācijas par Māra Kučinska vadītā Ministru kabineta iecerēto darbību 
īstenošanai” pasākumu Nr.93.5. “Atbalstīsim pasākumus ārvalstīs dzīvojošo tautiešu politiskai un 
pilsoniskai līdzdalībai un iesaistei Latvijas ekonomiskajā un kultūras dzīvē, izglītībā un zinātnē. 
Paredzēsim atbalstu ārvalstīs dzīvojošām Latvijas ģimenēm, kuras apsver iespēju atgriezties Latvijā, 
nodrošināsim ciešākas saites ar Latviju un mērķorientētu valsts atbalsta politiku atgriešanās īstenošanai” 
un Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra sēdes protokola Nr. 45 53. § devīto punktu. 

Balstoties uz iepriekš veikto pētījumu, reemigrācijas pilotprojekta īstenošanai tika noteiktas 10 
pašvaldības: Daugavpils pilsēta, Tukuma novads, Jelgavas pilsēta, Ozolnieku novads, Rundāles novads, 
Neretas novads, Saldus novads, Skrundas novads, Gulbenes novads un Smiltenes novads, kuras, sadarbībā 
ar plānošanas reģionu koordinatoriem, nodrošinās praktisku atbalstu potenciālajiem reemigrantiem. 
Pilotprojekts ir vērsts uz konkrētu cilvēku reālām vajadzībām nevis balstīts aptuvenos pieņēmumos par 
to, kas šos cilvēkus varētu, iespējams, kavēt, lai atgrieztos. Papildus izstrādāta arī reemigrantu atbalsta 
programma uzņēmējdarbības un personiskā biznesa uzsākšanai pēc atgriešanās savā iepriekšējā 
dzīvesvietā reģionos. 

Lai finansētu Pilotprojektu pašvaldībā, tā saņems transferta pārskaitījumu no VARAM valsts 

budžeta programmas 31.00.00 “Atbalsts plānošanas reģioniem” ietvaros 7 500 euro apmērā gadā. 
Ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2018.gada 20.marta atzinumu (protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
V.Tralla, J.Pērle, J.Sīklēns, A.Dudelis, B.Mežale, T.Zaļkalne, E.Avotiņš, K.Markss, I.Vergina, 
A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Vienošanos par prioritārā pasākuma “Pilotprojekts pašvaldībās reemigrācijas veicināšanai 
“Reģionālās reemigrācijas koordinators”” aktivitātes “Pilotprakses projektu atbalstīšana 
reemigrācijas jautājumos pašvaldībās” ieviešanai paredzētā finansējuma izmaksu ar Vidzemes 
plānošanas reģionu. 

2. Kancelejas nodaļai sagatavot Vienošanos domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        (personiskais paraksts)                                     A.Veldre 

 


